[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

23.10.2019                                                                                                                             №  55/408
г. Слободской Кировской области
Об участии муниципального образования «город Слободской»
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной среды среди исторических поселений и малых городов

В связи с участием во Всероссийском конкурсе лучших проектов  создания комфортной городской среды среди исторических поселений и малых городов в 2020 году
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 1. Администрации города Слободского
организовать работу по участию в конкурсе во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди исторических поселений и малых городов.

2. Полномочия по организации сбора предложений, организации общественных обсуждений, подведению их итогов возложить на общественную комиссию по сбору, оценке предложений и координации работы на территории города Слободского в рамках приоритетного направления  «Формирование комфортной городской среды», состав которой утвержден постановлением администрации города Слободского от 29.03.2017 №534 (с изменениями от 26.07.2019 № 1509).
         3. Определить пунктами приема предложений от населения в виде заявлений:
         3.1. МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина» (отдел обслуживания), г.Слободской, ул. Советская, д.64.

3.2. Центр патриотического воспитания им. Григория Булатова МКУ «Слободская городская библиотека им. А. Грина, г. Слободской, ул. Кирова, д.27.

 3.3.Администрация города Слободского, г. Слободской, ул. Советская, д.86, каб.308.

3.4. Административное здание Первомайского микрорайона,  г.Слободской, ул. Городищенская, д.30.

 4. Использовать Интернет-ресурсы для изучения общественного мнения, в том числе:

4.1.Интернет-приемную на официальном сайте администрации города Слободского http://www.slobodskoy.ru.

 4.2. Группу ВКонтакте  «Соборная площадь - 2020».

 5. Определить способы сбора предложений от населения по выбору общественной территории:

5.1.  Письменное заявление.

5.2. Заявление в электронном виде в интернет-приемную на официальном сайте администрации города Слободского  http://www.slobodskoy.ru или на официальную электронную почту администрации города Слободского slob-adm@rambler.ru.

 5.3. В сети «Интернет» группа ВКонтакте  «Соборная площадь - 2020».

 6. Определить срок приема предложений от населения по выбору общественной территории с 23.10.2019 по 04.11.2019.

7. Администрации города Слободского обеспечить организацию работы в строгом соответствии со сроками, утвержденными Министерством строительства и ЖКХ Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике (Василенко И.Л.).
Глава города Слободского                                                               И.В. Желвакова

Председатель
Слободской  городской Думы
                                                З.А.Баранова